

# **PRESSEMITTEILUNG**

# Tierisch große Weihnachtsmütze: Elefant Elli feiert die zweite Wintereröffnung im LEGOLAND® Deutschland Resort

Rekordverdächtiger Start ins WinterWonder LEGOLAND

- WinterWonder LEGOLAND® geöffnet vom 23.11. bis 06.01.
- Zusätzlichen Fahrgeschäften, neue Lasershows
- Showhighlights im Halbstundentakt
- Noch größere Eislaufanlage und neues Eisstockschießen

Günzburg, 23. November 2024 - Mit einer tierisch guten Neuigkeit startete heute das LEGOLAND® Deutschland Resort in das WinterWonder LEGOLAND 2024/25: Elefantendame Elli präsentiert vor der Safari Tour stolz die größte Weihnachtsmütze, die es je im LEGOLAND Deutschland Resort zu bestaunen gab. Mit über zwei Metern Höhe und einem Umfang von 4,5 Metern bricht die rote Zipfelmütze mit weißem Bommel alle Rekorde. Gemeinsam mit ihren festlich geschmückten Dschungelfreunden bringt Elli ab sofort vorweihnachtliche Stimmung in die zum ersten Mal auch im Winter geöffnete Safari Tour. Nach dem großen Erfolg im letzten Jahr öffnet das WinterWonder LEGOLAND mit einem noch umfangreicheren Programm und neuen Highlights offiziell am Samstag seine Tore. Neben der erstmals auch im Winter geöffneten Safari Tour dürfen sich die Besucher auf zahlreiche zusätzliche Attraktionen, neue Shows und jede Menge Überraschungen freuen.

"Unsere Elli ist nur eines von vielen Highlights, mit denen wir unseren Gästen in diesem Jahr ein unvergessliches Wintererlebnis bieten", freut sich LEGOLAND Geschäftsführerin Manuela Stone. "Neben der beliebten Safari Tour haben wir so viele Attraktionen und Angebote wie noch nie für die kalte Jahreszeit - Egal ob Indoor oder Outdoor, ob

Achterbahn-Action oder Weihnachtsmarkt-Feeling - im WinterWonder LEGOLAND gibt es für die ganze Familie etwas."

#### Erfolgreicher Start im Schnee: Winterwunderland begeistert Besucher

Schon am Eröffnungstag strömten Gäste aus nah und fern in den weihnachtlich dekorierten Familien-Freizeitpark im Bayerischen Günzburg. Die Buchungslage für die Wintersaison ist hervorragend, einzelne Termine rund um die Feiertage bereits jetzt ausgebucht. "Das zeigt uns, dass wir mit dem WinterWonder LEGOLAND den Nerv der Zeit treffen", so Stone. "Familien möchten die Vorweihnachtszeit gemeinsam verbringen und suchen nach besonderen Erlebnissen. Genau das bieten wir ihnen – sowohl im Park, als auch in den festlichen geschmückten Burgen des LEGOLAND Feriendorfes, die für Übernachtungen geöffnet sind."

### Wunderbare Angebote: Attraktive Pakete für Übernachtungs- und Tagesgäste

In den drei Burgen können Familien ihr WinterWonder LEGOLAND Erlebnis mit einem exklusiven Aufenthalt krönen. Ab 101 Euro pro Person inklusive Frühstück und 2-Tagesticket fühlen sich Gäste wie im Märchen. Fans profitieren ebenfalls von vergünstigten Eintrittspreisen: Mit der LEGOLAND Jahreskarte gibt es den WinterWonder Pass für unbegrenzten Zugang an allen Öffnungstagen für nur 19 Euro oder das 1-Tages-Ticket für 10 Euro. Ein besonderes Highlight, nicht nur für die Kleinsten, ist ein Besuch beim Weihnachtsmann in seinem Haus im Themenbereich IMAGINATION, buchbar als exklusives Zusatzpaket für bis zu fünf Personen.

#### Gruppenzauber-Ticket: Gemeinsam Erinnerungen schaffen

Neben Tagesbesuchern und Übernachtungsgästen setzt das LEGOLAND in diesem Winter verstärkt auch auf Gruppenangebote, für Gruppen ab acht Personen. Das neue "Gruppenzauber-Ticket" kombiniert den regulären Parkeintritt mit exklusiven Leistungen wie reservierten Bahnen zum Eisstockschießen und Verzehrgutscheinen für die weihnachtlichen Essensstände und Hütten. "Ob Familienfeiern, Vereinsausflüge oder Firmenweihnachtsfeiern - bei uns kommt jeder voll auf seine Kosten", verspricht die LEGOLAND Chefin.

## WinterWonder LEGOLAND: Öffnungszeiten und Buchungsinformationen

Nach dem Ende der regulären Saison sind seit **dem 23. November** die festlich geschmückten Tore des WinterWonder LEGOLAND wieder für Besucher geöffnet. An den Wochenenden **von Freitag bis Sonntag** können Familien den winterlichen Glanz des Parks erleben. Während der Weihnachtsferien, vom **23. Dezember bis zum 6. Januar**, ist das LEGOLAND Deutschland Resort **sogar täglich geöffnet** – mit Ausnahme der Feiertage am 24., 25. und 31. Dezember sowie am 1. Januar.

Tickets und Übernachtungspakete für die magische Wintersaison sind bereits jetzt unter <a href="https://www.LEGOLAND.de/WinterWonder">www.LEGOLAND.de/WinterWonder</a> buchbar. Schnell sein lohnt sich: Erste Übernachtungstermine sind bereits ausgebucht.

#### Eventdetails "WinterWonder LEGOLAND" im LEGOLAND Deutschland Resort

- Eventzeitraum WinterWonder LEGOLAND: 23.11.2024 06.01.2025
- Öffnungszeiten:

Freitags 14:00-20:00 Uhr, Samstags/Sonntags 11:00-20:00 Uhr

- In den Weihnachtsferien: Täglich von 11:00-20:00 Uhr
- **Geschlossen:** 24./25.12.2024 und 31.12.2024/01.01.2025
- Tickets: Ab 22,00 Euro im Online-Vorverkauf (nur noch bis 10.11.2024)

#### **Showzeiten:**

- "Lighting the Tree": Täglich 16:30 Uhr
- Affentheater: Täglich 12:00, 14:00 16:00 und 18:30 Uhr
- "Wintershow mit Olli": In den LEGO Studios täglich 13:00, 15:00 und 17:00 Uhr
- Lasershow MINILAND: 18:00 und 19:30 Uhr
- Lasershow LAND DER PHARAOHNEN: Ab 16:45 Uhr
- WinterWonder LEGOLAND Parade: Zu den Öffnungszeiten täglich um 17:30









Bilder zum Herunterladen finden Sie unter www.LEGOLAND.bubm.de

#### Presse-Kontakt:

LEGOLAND Deutschland Freizeitpark GmbH LEGOLAND Allee 89312 Günzburg press@LEGOLAND.de Benedikt Kaltenecker, Senior PR & Social Media Manager Laura Closmann, PR & Social Media Executive David Sporr, PR & Social Media Administrator Tel.: +49 (0) 8221-700 221

Presseinformationen und Bildmaterial finden Sie unter www.LEGOLAND.de/Presse.

#### Hinweis an die Redaktion:

LEGOLAND Deutschland Resort wurde am 17. Mai 2002 im bayerischen Günzburg eröffnet und gehört zu den meistbesuchten Freizeitparks in Deutschland. Informationen über das LEGOLAND Deutschland Resort finden Sie unter www.LEGOLAND.de. Eintrittskarten und Übernachtungspakete können hier online gebucht werden.

#### Winteröffnung "WinterWonder Legoland": 23.11.2024 bis 06.01.2025

LEGOLAND Deutschland Resort ist Teil der Merlin Entertainments Group. Informationen unter www.merlinentertainments.biz.

® LEGO, das LEGO Logo und LEGOLAND sind Marken der LEGO Gruppe. ©2024 The LEGO Group.